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Annotatsiya:  Ushbu maqolada turizm iqtisodiyotida innovatsion texnologiyalarning roli nazariy va metodologik jihatdan tahlil qilinadi. Tadqiqotning asosiy maqsadi  

hududning turizm sohasidagi raqamli yetukligini yagona ko’rsatkich orqali baholash imkonini beruvchi Mintaqaviy Turizm Innovatsiya Indeksini (MTII) ishlab chiqishdir. 

Shuningdek, “turizm iqtisodiyotida innovatsion texnologiyalar” tushunchasiga muallif ta’rifi taklif etiladi. Tadqiqot natijalari hududiy turizm siyosatini ishlab chiqishda, 

raqamli infratuzilmaga investitsiyalarni ustuvorlashtirish va innovatsion xizmatlarni rivojlantirishda amaliy ahamiyat kasb etadi. 

Kalit so‘zlar: Turizm iqtisodiyoti, innovatsion texnologiyalar, raqamli transformatsiya, Mintaqaviy Turizm Innovatsiya Indeksi (MTII), smart tourism, raqamlashtirish. 

Abstract:  This article analyzes the role of innovative technologies in the tourism economy theoretically and methodologically. The main goal of the study is to develop 

a Regional Tourism Innovation Index (RTII), which allows assessing the digital maturity of the region in the tourism sector through a single indicator. The author's 

definition of the concept of "innovative technologies in the tourism economy" is also proposed. The results of the study are of practical importance in developing 

regional tourism policy, prioritizing investments in digital infrastructure, and developing innovative services.  

Keywords: tourism economy, innovative technologies, digital transformation, Regional Tourism Innovation Index (RIIT), smart tourism, digitalization. 

Абстрактный: В данной статье теоретически и методологически анализируется роль инновационных технологий в туристической экономике. Главная  цель 

исследования разработка Регионального индекса инноваций в туризме (РИТИ), позволяющего оценивать цифровую зрелость региона в туристическом  

секторе с помощью единого показателя. Также предложено авторское определение понятия «инновационные технологии в туристической экономике». 

Результаты исследования имеют практическое значение для разработки региональной туристической политики, определения приоритетов инвестиций в 

цифровую инфраструктуру и развития инновационных услуг.  

Ключевые слова: экономика туризма, инновационные технологии, цифровая трансформация, Региональный индекс инноваций в туризме (РИИТ), умный 

туризм, цифровизация. 

 

Kirish (Введение/Introduction). 

Jahonda turizm sohasini samarali rivojlantirishda raqamli 
texnologiyalardan foydalanishga bo‘lgan ehtiyoj tobora ortib bormoqda. 

Bu avvalo, turizmning iqtisodiy samaradorligi va raqobatbardoshligini 

oshirish bilan bog‘liq. Jahon tajribasi shuni ko‘rsatmoqdaki, raqamli 
texnologiyalar sayohat jarayonlarini qulaylashtirish, xizmatlar sifatini 

oshirish hamda turistlar oqimini ko‘paytirishda muhim omil bo‘lib xizmat 

qilmoqda. “Global virtual turizm bozori 2023-yilda 12,3 milliard dollarga 
baholandi va 2033-yilga kelib 26 milliard dollarga yetishi kutilmoqda, bu 

esa 2023-yildan 2033-yilgacha bo‘lgan prognoz davrida 7,8 foizga 

o‘sadi”[17]. Ushbu tendensiya turizm xizmatlarini rivojlantirishda 
innovatsion yechimlardan foydalanish zaruratini yana bir bor tasdiqlaydi. 

Jahonda turizm sohasida innovatsion texnologiyalarni tadqiq etish 

nazariyasi, rivojlanish tarixi, turizm sohasida innovatsion 
texnologiyalardan foydalanish zarurati, ko‘rsatkichlari, yo‘nalishlari, 

turizm obyektlari targ‘ibotida innovatsion texnologiyalardan foydalanish 

ahamiyati, innovatsion texnologiyalarning turistlar xulq-atvoriga ta’sir 
etish ko‘rsatkichlariga yo‘naltirilgan keng qamrovli ilmiy tadqiqotlar olib 

borilmoqda[8]. Olib borilayotgan ilmiy tadqiqotlar qatorida, turizmda 

innovatsion texnologiyalar orqali turizm xizmatlari sifatini oshirish, 
sayyohlar uchun qulay sharoitlar yaratish hamda turistik mahsulotlarni 

targ‘ib qilish, turizm sohasida raqamli texnologiyalar, jumladan, virtual 

va kengaytirilgan reallik, sun’iy intellekt, blokcheyn hamda IoT 
texnologiyalaridan samarali foydalanish, turizm salohiyatini yanada 

rivojlantirish maqsadida, innovatsion texnologiyalarga asoslangan 
strategiyalarni ishlab chiqish masalalarini tadqiq etish bugungi kunda 

muhim ahamiyat kasb etadi.  

O‘zbekistonni 2022-2026-yillarga mo‘ljallangan yangi taraqqiyot 
strategiyasidagi maqsadlari natijasida turizm sohasini raqamli 

texnologiyalar orqali takomillashtirish, turizm hududlarini barqaror 

rivojlantirish asosida xorijiy innovatsion raqamli texnologiyalardan 
samarali foydalanish asosida turizm sohasini ham kelgusi yillarda 

sezilarli rivojlantirish ko‘zda tutilgan. Butun dunyoda raqamli 

texnologiyalar barcha soha va odamlar hayotiga jadal kirib bormoqda[9]. 

Bu yo‘nalishga o‘z vaqtida kirishgan davlatlar rivojlanib, ayniqsa, 
eskicha ishlaganlar taraqqiyotdan orqada qolyapti. Raqamlashtirish 

iqtisodiyot tarmoqlarida tejamkorlik va samaradorlikni ta’minlaydi[15]. 

Bu vazifalar, o‘z navbatida, hududlarda turizm sohasida erishilgan 
natijalar bilan bir qatorda raqamli texnologiyalardan samarali foydalanish 

va respublikaning turizm salohiyatini targ‘ib qilishda innovatsion 

texnologiyalarning ahamiyati, turistik markazlarini ijtimoiy tarmoqlarda 
innovatsion texnologiyalar orqali tanitish, turistik obyektlar uchun virtual 

turizm kontentlarini yaratish, sun’iy intellektni qo‘llash asosida iqtisodiy 

samaradorlikni oshirish, takomillashtirish kabi istiqbolli yo‘nalishlarni 
ishlab chiqish bo‘yicha ilmiy tadqiqotlarni amalga oshirish dolzarb 

masalalardan sanaladi. 

Mavzuga oid adabiyotlar tahlili (Обзор литературы/Literature 

review).  

Turizm sohasida innovatsion texnologiyalar rivojlanishini 
oʻrganishga oid adabiyotlarni tahlil qilish shuni koʻrsatadiki, ushbu 

masala xalqaro miqyosda juda koʻp tadqiqotchilar eʼtiborini tortib 

kelmoqda. Ilmiy manbalarda, avvalo, turizm xizmatlarining oʻziga 
xosligi,  yaʼni ularning moddiy emas, balki xizmat koʻrsatishga 

asoslanganligi, isteʼmolchiga bevosita hissiy tajriba yetkazishi  

innovatsiyalarni qoʻllash zarurligini taqozo etadi. Poon (1993) oʻzining 
mashhur konsepsiyasida “yangi turizm”ni innovatsiyaga asoslangan soha 

sifatida baholab, turizmda raqobatbardoshlikning asosiy omili sifatida 

texnologik yangiliklarni koʻrsatadi. Shu sababli, turizmda ilmiy 
izlanishlarning katta qismi innovatsion texnologiyalarni joriy etishning 

iqtisodiy, ijtimoiy va psixologik jihatlarini qamrab oladi[12]. 

Keyingi oʻn yilliklarda axborot-kommunikatsiya texnologiyalari 
(AKT)ning turizmga taʼsiri boʻyicha keng koʻlamli tadqiqotlar olib 

borildi. Buhalis va Law (2008) tomonidan yozilgan ilmiy maqolalarda 

internetning ommalashuvi turizm sohasini tubdan oʻzgartirgani, onlayn 
bronlash tizimlari, virtual gidlar va elektron savdoning rivojlanishi turistik 

xizmatlar uchun global bozorni kengaytirgani taʼkidlanadi[4]. Gretzel va 
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hamkorlari (2015) esa “smart tourism” konsepsiyasini ilgari surib, IoT, 

Big Data, sunʼiy intellekt va mobil texnologiyalar turizm xizmatlarini 
yanada interaktiv, shaxsiylashtirilgan va real vaqtga moslashgan shaklga 

aylantirishini ilmiy asoslab bergan[6]. 

Diffuziya nazariyasi asosida olib borilgan adabiyotlar tahlili turizm 
korxonalarining innovatsiyalarni qabul qilish bosqichlarini izohlashda 

muhim nazariy bazani taqdim etadi. Ushbu nazariya boʻyicha, turizmda 

innovatsion texnologiyalar dastlab kichik guruh - “innovatorlar” 
tomonidan sinab koʻriladi, soʻngra “erta qabul qiluvchilar”[7], keyin esa 

keng omma tomonidan qabul qilinadi. Shu sababli, ilmiy izlanishlarda 

turizm korxonalari uchun marketing strategiyasi va yangiliklarni joriy 
etish mexanizmi qanday tashkil etilishi alohida tahlil qilinadi[13]. 

Platforma iqtisodiyoti haqidagi ilmiy adabiyotlarda Airbnb, 

Booking.com va Expedia kabi raqamli platformalarning turizm 
xizmatlarini global miqyosda tarqatishdagi roli alohida oʻrganilgan. 

Masalan, Guttentag (2015) Airbnb fenomenini tahlil qilib, uning ikki 

tomonlama bozor modeli orqali nafaqat turizm bozorini diversifikatsiya 
qilgani, balki mahalliy iqtisodiyotga ham sezilarli taʼsir koʻrsatganini 

taʼkidlaydi. Shu nuqtai nazardan, zamonaviy adabiyotlarda turizm 

innovatsiyalari koʻpincha “sharing economy” (ulashish iqtisodiyoti) bilan 
uzviy bogʻliq holda koʻrilmoqda. 

Xizmat-dominant mantiq (SDL) konsepsiyasi asosida olib borilgan 

tadqiqotlarda (Vargo & Lusch, 2004) innovatsiyalar nafaqat texnik 
jarayon sifatida, balki isteʼmolchi va xizmat koʻrsatuvchi oʻrtasida qiymat 

yaratish mexanizmi sifatida izohlanadi[18]. Shu jihatdan, AR/VR 

texnologiyalarining ilmiy tadqiqotlarda keng qoʻllanayotgani kuzatiladi. 
Adabiyotlarda qayd etilishicha, VR turizmga safar oldidan “virtual 

tajriba” yaratib, sayyohni safarga ruhiy tayyorlaydi, AR esa real vaqt 

rejimida qoʻshimcha interaktiv maʼlumot beradi. Bu esa isteʼmolchining 
xizmatdan qoniqishini sezilarli oshiradi. 

Oʻzbekiston olimlarining tadqiqotlari ham mazkur yoʻnalishda 

shakllanib bormoqda. Masalan, Abdurahmonov (2020) turizm 
xizmatlarida raqamli texnologiyalarni joriy etish milliy turizm 

infratuzilmasini modernizatsiya qilishdagi muhim yoʻnalish sifatida 

koʻrsatadi[1]. Yoʻldoshev (2021) tadqiqotida mobil ilovalar va onlayn 
bronlash tizimlarining Oʻzbekiston turizmidagi samaradorligini tahlil 

qiladi[19]. Mahmudov (2022) esa blokcheyn texnologiyasining toʻlov 

tizimlari xavfsizligini oshirish va shaffoflikni taʼminlashdagi 
imkoniyatlarini oʻrgangan[10]. Ushbu tadqiqotlar milliy turizmda 

innovatsion texnologiyalarning samarali joriy etilishi uchun davlat 
siyosati va xususiy sektor hamkorligi zarurligini taʼkidlaydi. 

Adabiyotlarda institutsional yondashuv ham muhim oʻrin tutadi. 

Innovatsiyalarni tatbiq etishda davlatning meʼyoriy-huquqiy bazasi, 
strategik dasturlari va xalqaro standartlarga moslashtirish jarayonlari 

doimiy ravishda taʼkidlanadi. Masalan, Oʻzbekistonda qabul qilingan 

“Raqamli Oʻzbekiston - 2030” strategiyasi, Prezident farmonlari va 
“Turizm toʻgʻrisida”gi qonunlar ilmiy adabiyotlarda turizmda 

innovatsion texnologiyalarning rivojlanishi uchun huquqiy asos sifatida 

koʻrsatilmoqda. 
Tadqiqotni amalga oshirishda foydalanilgan usullar (Методы 

/Methods).  

Tadqiqotda kompozit indeks qurishning xalqaro standartlashtirilgan 
metodologiyasi qo'llanildi. Metodologik asos sifatida uchta nufuzli 

xalqaro yondashuv – Iqtisodiy hamkorlik va taraqqiyot tashkilotining 

(OECD, 2008) kompozit indikatorlar qo'llanmasi, BMT Taraqqiyot 
Dasturining Inson Rivojlanishi Indeksi (HDI) hamda Butunjahon 

Intellektual Mulk Tashkilotining Global Innovatsiya Indeksi (GII) 

metodologiyalari tanlandi. 
Tahlil va natijalarlar (Анализ и результаты/Analysis and 

rezults).   

Turizm xizmatlarini raqamlashtirish boʻyicha bir qator adabiyotlar va 
ilmiy ishlar yaratilgan. Xususan, Dimitrios Buhalis oʻz ilmiy 

izlanishlarida turizm, sayohat, mehmondoʻstlik va umumiy ovqatlanish 

sohalaridagi barcha jarayonlarda qoʻshimcha qiymat zanjirlarini yaratish 
va ularni raqamlashtirishga qaratgan[3]. Janubiy Kaliforniya universiteti 

professori Ulrike Gretsel tadqiqotlarida anʼanaviy turizm tarmogʻiga 

axborot texnologiyalarini kiritish, raqamli turizm asosida xavfsiz turizm 
marshrutlarini yaratish boʻyicha ilmiy izlanishlar olib brogan[5]. 

L.Kantoni, J.Pesonen, M.Sigala, X.Vertner singari xorijiy olimlar 

turizmni rivojlantirishning yaxlit konsepsiyasini shakllantirish va izchil 
amalga oshirish, turizmga iqtisodiyotning strategik sektori maqomini 

berish, ushbu sohani barcha hududlarni va oʻzaro bogʻliq tarmoqlarni 

kompleks ravishda jadal rivojlantirishning driveri sifatida turizm sohasida 
tadbirkorlik faolligini ragʻbatlantirish va turizm xizmatlari bozorida 

raqobatni rivojlantirish boʻyicha chora-tadbirlarni amalga oshirish, turizm 

sohasida statistik hisobga olish tizimini takomillashtirish, mamlakatda 
turizmni jadal rivojlantirish, mavjud ulkan turizm salohiyatidan yanada 

toʻliq va samarali foydalanish, anʼanaviy madaniy-tarixiy turizm bilan 

birgalikda turizmning boshqa salohiyatli turlarini - ziyorat qilish, 
ekologik, maʼrifiy, etnografik, gastronomik, sport, davolash-

sogʻlomlashtirish, qishloq, sanoat, ishbilarmonlik turizmi va boshqa 

turlarini jadal rivojlantirish, bolalar, oʻsmirlar va yoshlar turizmini, oilaviy 
turizmni, keksalar uchun ijtimoiy turizmni rivojlantirish hisobiga 

turizmning ijtimoiy ahamiyatini kuchaytirish kabi masalalar  

oʻrganilgan[14]. 
MDH olimlaridan  Y.G.Popkova, A.A.Shichkina, O.V.Kuznetsova 

bir qator ilmiy asarlarida turizmda raqamli texnologiyalardan foydalanish 

tendensiyalari va kelajak istiqbollari boʻyicha ilmiy yangiliklar 
kiritishdi[20]. Shuningdek, N.Morze, S.Ivanov,  O.Pizlo oʻz ilmiy 

ishlarida asosan turizm industriyasining koʻrsatkich va omillar boʻyicha  

ekonometrik tahlili, dasturlash asosida arzon va sifatli xizmat koʻrsatish 
boʻyicha bir qator amaliy ishlarni amalga oshirishgan[11]. 

Mahalliy olim va tadqiqotchilar ham turizmning mamlakat 
iqtisodiyoti uchun ahamiyatiga doir koʻplab tadqiqotlar olib borgan.  

Xususan, O.Astanakulov, M.Sohibova[2], N.Tuxliyevlar turizmning 

rivojlanish modellari haqida tadqiqotlar olib borishgan. Jumladan, 
N.Tuxliyevning bir qator tadqiqotlarida turizmni Oʻzbekistonda 

rivojlantirish modellari[16] va uning oʻziga xos xususiyatlarini ochib 

berilgan. Bundan tashqari, O.Astanakulovning “Turizm 4.0: turizm 
industriyasida raqamli texnologiyalarni rivojlantirishning zamonaviy 

tendensiyalari” nomli tadqiqotida turizmda raqamlashtirish, 

avtomatlashtirish va robotizatsiya masalalarini ochib bergan. 
Turizm sohasida innovatsion texnologiyalar soʻnggi oʻn yilliklarda 

sezilarli darajada rivojlanib, sohaga yangi imkoniyatlar yaratdi hamda 

zamonaviy xizmat turlarining shakllanishiga zamin hozirladi. Bu jarayon 
turizm kompaniyalari uchun faoliyat samaradorligini oshirish, xizmatlar 

1-rasm. Mualliflik taʼrifining strukturaviy chizmasi1 
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sifatini yaxshilash va isteʼmolchilar uchun individual yondashuvni 

taʼminlashga xizmat qilmoqda. Shu bilan birga, innovatsion 
texnologiyalar sayohat jarayonlarini yanada qulay hamda xavfsiz qilish 

imkoniyatlarini kengaytirmoqda. 

Tadqiqot doirasida Oʻzbekiston turizm iqtisodiyotini hisobga olgan 
holda turizm iqtisodiyotidagi innovatsion texnologiyalarning quyidagi 

muallif taʼrifini taklif etamiz: 

“Turizm iqtisodiyotida innovatsion texnologiyalar” - bu turizm 
sohasidagi qiymat yaratish zanjirini tubdan yoki bosqichma-bosqich 

qayta shakllantira oladigan, sayyoh tajribasini sifat jihatidan boyituvchi, 

resurs samaradorligini oshiruvchi va barqaror rivojlanish maqsadlariga 
xizmat qiluvchi texnik, axborot-kommunikatsion, tashkiliy va ijtimoiy-

madaniy yangiliklar tizimi boʻlib, u muayyan hududning iqtisodiy, 

madaniy va ekologik xususiyatlarini hisobga olgan holda institutsional 
muhit bilan oʻzaro taʼsirda rivojlanadi va sohaning raqobatbardoshlik 

salohiyatini uzoq muddatli asosda mustahkamlaydi. 

Ushbu taklif etilgan taʼrif mavjud yondashuvlarning sintezi boʻlib, 
Shumpeter anʼanasidan kelib chiqqan oʻzgarishlar farqini saqlagan holda, 

zamonaviy turizmning koʻp oʻlchovli, qiymatga asoslangan va 

institutsional kontekstda joylashgan tabiatini hisobga oladi. Oʻzbekiston 
turizm iqtisodiyoti sharoitida kelgusi tadqiqotlar uchun istiqbolli 

yoʻnalishlardan biri - innovatsion texnologiyalarning mahalliy madaniy 

va tabiiy resurslar bilan oʻzaro taʼsiri, yaʼni “innovatsiya - anʼana” 
taʼlimotini chuqur oʻrganishdir. 

Shuningdek, ushbu tadqiqotda yangi “Mintaqaviy Turizm 

Innovatsiya Indeksi” (MTII) ishlab chiqildi. MTII - bu Buxoro viloyati 
uchun toʻrtta raqamli koʻrsatkich asosida qurilgan kompozit (jamlama) 

indeks boʻlib, hududning turizm sohasidagi raqamli yetukligini yagona, 

0–100 shkalali ball orqali ifodalaydi. Indeks metodologik jihatdan uchta 
nufuzli xalqaro standartga - Iqtisodiy hamkorlik va taraqqiyot 

tashkilotining (OECD, 2008) kompozit indikatorlar qoʻllanmasi, BMT 

Taraqqiyot Dasturining Inson Rivojlanishi Indeksi (HDI) hamda 
Butunjahon Intellektual Mulk Tashkilotining Global Innovatsiya Indeksi 

(GII) metodologiyalariga asoslanadi. Bu MTII ning ilmiy asoslanganligi 

va xalqaro taqqoslanuvchanligini taʼminlaydi. 
MTII indeksining tarkibiy qismlari va ularga berilgan ogʻirliklarni 

ilmiy asoslash maqsadida innovatsion texnologiyalarning qabul qilinishi 

va tarqalishini izohlovchi uchta nufuzli nazariy yondashuvdan 
foydalanildi. Bular Texnologiyani qabul qilish modeli (Technology 

Acceptance Model - TAM), Innovatsiyalar diffuziyasi nazariyasi 
(Diffusion of Innovations - DOI) hamda Texnologiya–Tashkilot–Muhit 

(Technology-Organization-Environment - TOE) modeli hisoblanadi. 

Ushbu uch nazariyaning integratsiyasi indeksning har bir komponentiga 
yagona emas, balki uch tomonlama nazariy zamin yaratadi, bu esa 

metodologik mustahkamlikni sezilarli oshiradi. 

1-jadval 

Mintaqaviy Turizm Innovatsiya Indeksi (MTII) daraja 

klassifikatsiyasi1 
Daraj

a 

Diapazo

n 

Nomi Holat Siyosat 

A+ > 80 Innovatsio

n lider 

Barcha 

komponentlar 

yuqori; 

xalqaro 

standart 

Masshtablash, 

AI integratsiya 

A 65–80 Yuqori 

innovatsio

n 

Asosiy 

komponentlar 

kuchli; 1–2 

zaif tomon 

Zaif 

komponentlarni 

mustahkamlash 

B+ 50–65 Oʻrta-

yuqori 

Raqamli 

infratuzilma 

rivojlanmoqda 

Investitsiya 

optimallashtiris

h, fintech 

B 35–50 Oʻrta Ayrim 

komponentlar 

past 

Bazaviy 

infratuzilma 

rivojlantirish 

C 20–35 Past Koʻpchilik 

komponentlar 

qoloq 

ATM va EH 

kengaytirish 

ustuvor 

D 0–20 Minimal Raqamli 

transformatsiy

a 

boshlanmagan 

Raqamli 

strategiya ishlab 

chiqish 

 

Tadqiqotda Buxoro viloyati turizm boshqarmasining 2017–2025-
yillar uchun rasmiy statistik maʼlumotlari ishlatildi. Jami toʻrtta 

koʻrsatkich toʻqqiz yil davomida kuzatilib, 36 ta kuzatuv nuqtasini tashkil 

etdi. 
MTII kontekstida elektron mehmonxona tizimi (EH) asosiy TAM 

idrok etilgan foydalilik indikatori hisoblanadi. Mazkur yondashuvga 

koʻra, mehmonxonaning elektron tizimga ixtiyoriy ravishda ulanishi 
raqamli xizmatning turizm subyektlari, yaʼni mehmonxona egalari va 

menejerlari tomonidan foydali deb baholanganligini anglatadi. 

Boshqacha aytganda, EH koʻrsatkichi raqamli xizmatlarning amalda 
qabul qilinish darajasini bevosita oʻlchaydi. Aynan shu sababli EH 

komponenti indeksda eng yuqori ogʻirlikka - 35 foizga ega. 

MTII tarkibida valyuta bankomatlari (ATM) va toʻlov terminallari 
(TERM) DOI nazariyasining nisbiy ustunlik va muvofiqlik indikatorlari 

sifatida talqin qilinadi. Bankomatlar va terminallar xorijiy turistlarga 

naqd pulsiz, qulay va xavfsiz toʻlov imkoniyatini beradi, bu anʼanaviy 
naqd pul muomalasiga nisbatan aniq va sezilarli ustunlikdir. Ushbu 

nazariy asos bankomat komponentining 25 foizlik va terminal 

komponentining 20 foizlik ogʻirligini belgilaydi. 
Xulosa va takliflar (Выводы и предложения/Conclusion).  

Tadqiqot natijalariga koʻra quyidagi xulosalarga kelindi. 

Birinchidan, zamonaviy sharoitda turizm sohasining 
raqobatbardoshligi bevosita innovatsion texnologiyalarni joriy etish 

darajasiga bogʻliq. Anʼanaviy xizmat koʻrsatish modellari mijozlarning 

individuallashtirilgan xizmat, tezkor axborot almashinuvi va xavfsizlikka 
boʻlgan zamonaviy ehtiyojlarini toʻliq qondira olmaydi, bu esa sunʼiy 

intellekt, maʼlumotlar tahlili, AR/VR, blokcheyn va IoT kabi yechimlarni 

joriy etishni zaruriy shartga aylantiradi. 
Ikkinchidan, tadqiqot doirasida "turizm iqtisodiyotida innovatsion 

texnologiyalar" tushunchasiga muallif taʼrifi taklif etildi. Ushbu taʼrif 

Shumpeter anʼanasidagi oʻzgarishlar mohiyatini saqlagan holda, 
zamonaviy turizmning koʻp oʻlchovli, qiymatga asoslangan va 

institutsional kontekstda joylashgan tabiatini hisobga oladi. 

Uchinchidan, Buxoro viloyati misolida ishlab chiqilgan Mintaqaviy 
Turizm Innovatsiya Indeksi (MTII) hududning turizm sohasidagi raqamli 

yetukligini yagona koʻrsatkich orqali baholash imkonini beradi. 

Indeksning xalqaro metodologik standartlarga  va uchta nazariy modelga 
asoslanishi uning ilmiy asoslanganligi hamda xalqaro 

taqqoslanuvchanligini taʼminlaydi. 

Yuqoridagilardan kelib chiqib quyidagi takliflar ishlab chiqildi: 
1. Past va minimal darajadagi (C va D) hududlarda valyuta 

bankomatlari va toʻlov terminallari tarmogʻini kengaytirishni ustuvor 
vazifa sifatida belgilash; 

2. Oʻrta darajadagi (B, B+) hududlarda raqamli infratuzilmaga 

investitsiyalarni optimallashtirish va fintech yechimlarni joriy etish; 
3. Yuqori darajadagi (A, A+) hududlarda zaif komponentlarni 

mustahkamlash hamda sunʼiy intellekt texnologiyalarini integratsiya 

qilish; 

4. Turizm sohasida raqamli xizmatlarni rivojlantirish uchun davlat 

siyosati va xususiy sektor hamkorligini kuchaytirish; 

5. Kelgusi tadqiqotlarda innovatsion texnologiyalarning mahalliy 
madaniy va tabiiy resurslar bilan oʻzaro taʼsirini, yaʼni "innovatsiya – 

anʼana" taʼlimotini chuqur oʻrganish. 
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